

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

اداره آموزش و پرورش شهرستان خانمیرزا (بیرستان دوره اول متوسط شهید مطهری آلونی)

درسنامه (سوال و جواب) درس دهم پیام های آسمانی پایه هفتم

تهیه کننده: سجاد اسدی - دومکانی

سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

درس دهم: ستون دین

۱- فرشتگان به نماز گزار با ایمان چه می گویند؟

آنگاه که انسان با ایمان به نماز می ایستد، تا پایان نمازش خداوند به او توجه می کند و رحمتش را بر سر او می گستراند. فرشتگان اطراف او را می گیرند و به او می گویند: ای نماز گزار، اگر میدانستی مورد توجه چه کسی قرار گرفته ای و با چه کسی مناجات می کنی، هرگز نماز را رها نمی کردی.

۲- درباره ی اهمیت داشتن نماز ، خداوند به پیامبرانش چه فرمود؟

آن را به تمام پیامبرانش آموخت و از آنان خواست مردم را نیز به برپاداشتن نماز سفارش کنند.

۳- حَىَّ عَلَى الصَّلَاةِ به چه معناست؟ بشتاب به سوی نماز

۴- حَىَّ عَلَى الْفَلَاحِ به چه معناست؟ بشتاب به سوی رستگاری

۵- حَىَّ عَلَى خَيْرِ الْعَمَلِ به چه معناست؟ بشتاب به سوی بهترین عمل

۶- امام باقر(ع) درباره ی ارزش نماز اول وقت چه می فرمایند؟

نمازی که اول وقت خوانده شود به صورتب درخشان به سوی صاحبش بر می گردد و می گوید: تو مرا حفظ کردی خداوند هم تو را حفظ کند.

۷- کسی که به نمازهای پنجگانه اش اهمیت می دهد و آنها را اول وقت بخواند ، چه پاداشی خواهد داشت؟

پیامبر فرمودند: پروردگارتان می فرماید: هر کس به نماز های پنجگانه اش اهمیت دهد و آن را در وقت خود بخواند ، من قول می دهم در روزی که به ملاقات من می آید او را به بهشت ببرم

۸- خداون در آیه ی ۴۵ سوره عنکبوت درباره ی برپا داشتن نماز و فایده ی آن چه می فرماید؟ آیه و معنی

وَأَقِمِ الصَّلَاةَ و نماز را به پادار

إِنَّ الصَّلَاةَ تَنْهَى عَنِ الْفَحْشَاءِ وَالْمُنْكَرِ

که بدون شک نماز از گناهان و زشتی ها باز می دارد.

۹- برپا داشتن درست و به موقع نماز چه فایده ای دارد؟

برپا داشتن درست و به موقع نماز موجب می شود انسان از گناهان و زشتی ها دور شود.

۱۰- چه کسانی می توانند نمازشان را نشسته بخوانند؟

کسانی می توانند نمازشان را نشسته بخوانند که به دلیل ناتوانی یا بیماری نمی توانند بایستند.

۱۱- در نماز واجب نیست. قنوت

۱۲- ارکان نماز چندتاست؟ به ترتیب نام ببرید.



۱۳- واجبات غیر رکنی نماز را بنویسید.

* قرائت * ذکر * تشهد * سلام * ترتیب * موالات

۱۴- ترتیب در نماز به چه معناست؟

یعنی اینکه تمام کارهای نماز را به ترتیب و پشت سر هم انجام دهیم.

۱۵- موالات در نماز به چه معناست؟

یعنی اینکه یعنی اینکه کارهای نماز را به ترتیب و بدون فاصله انجام دهیم و بین آنها تاخیر نیندازیم.

۱۶- فرق واجبات رکنی و غیر رکنی نماز چیست؟

ارکان قسمت هایی از نماز است که اگر نمازگزار آنها را فراموش کند یا به اشتباه اضافه انجام دهد نمازش باطل خواهد شد. ولی اگر واجبات دیگر نماز را فراموش کند یا به اشتباه انجام دهد، نمازش باطل نخواهد شد.